
	
Gewerkschaft 	

Erziehung und Wissenschaft 	
Bezirksverband Weser-Ems	

Buslinie 1 Ostfriesland - Bremen 

Norden:	 	 Haltestelle/Treffen bei Netto	 	 	 07:00 Uhr  
Marienhafe:		 Haltestelle ZOB	 	 	 	 	 07:10 Uhr 

Georgsheil:	 	 Haltestelle ZOB	 	 	 	 	 07:20 Uhr 

Moordorf:	 	 Schultrift/Bundesstraße	 	 	 	 07:30 Uhr 

Aurich:	 	 Sparkassen-Arena		 	 	 	 07:40 Uhr 

Bagband:	 	 Pendler-Parkplatz (B72)	 	 	 	 08:00 Uhr 
  

Buslinie 2 Oldenburg - Bremen  

Oldenburg 	 	 Hbf/Ausgang Nord/ZOB	 	 	 	 08:15 Uhr 

Delmenhorst 	 Zurbrüggen 		 	 	 	 	 08:40 Uhr 

Buslinie 3 Osnabrück – Bremen 

Osnabrück	 	 Hbf/ZOB neben Humboldtbrücke	 	 07:30 Uhr 

Bramsche	 	 Hbf	 	 	 	 	 	 	 08:00 Uhr 

Cloppenburg	 Autohof Cloppenburger Land	 	 	 08:45 Uhr 

Rückfahrt ca. 13.30 Uhr ab Bremen Bahnhofsvorplatz 

Für die Nutzung des Busverkehrs ist eine Anmeldung bis Montag, den 04.12.2023, 
18.00 Uhr unter info@gewweserems.de erforderlich.  

Bitte bei  Anmeldung unbedingt angeben: 
• Vor-, Zuname und E-Mail Adresse, 
• Dienststelle 

• Buslinie und bei welcher Haltestelle ihr zusteigen möchtet 
• Bei Anreise mit der Bahn, bitte Abfahrtsbahnhof und Uhrzeit angeben     

Bitte nicht vergessen, sich auf eine Streikliste vom LV Niedersachsen einzutragen, das 
ist vor Ort oder in den Bussen möglich.  

mailto:info@gewweserems.de


Hinweise zur Anreise mit dem Zug oder PKW:  
Beginn der Kundgebung ist um 10.00 Uhr am Bahnhofsvorplatz in Bremen. Bitte 
haltet nach unserem Banner der GEW Weser-Ems Ausschau. 
  
Richtet eure Anreise möglichst so ein, dass ihr ca. 20 Minuten vor 
Kundgebungsbeginn da seid.  

Aus den anderen Regionen im Bezirk Weser-Ems nutzt bitte öffentliche 
Verkehrsmittel oder bildet Fahrgemeinschaften. GEW-Mitglieder bekommen die 
Fahrtkosten erstattet.   

Macht Euch mit uns auf den Weg nach Bremen, um gemeinsam ein Zeichen zu 
setzen.  

Lasst uns mit der Warnstreikaktion zeigen, dass wir weiterhin ungebrochen bereit 
sind, uns für unsere Forderungen laut und aktiv einzusetzen!  

Wir sehen uns in Bremen! 

Roland Schörnig	 	 Rita Vogt	 	 Hendrik Brechters	 	 	


